- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成27年2月25日（水）

10時00分から10時20分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 安田弘法 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 斎藤亮一

列席者 総務部長

総務課長 労務課長

Ⅰ 協議事項

１ 平成２７年度東日本大震災被災学生に対する入学料・授業料の免除に関する指針について

安田理事から、本件については、東日本大震災被災学生に対する平成２７年度の入学料・

授業料の免除に関する指針について審議願うものである旨、資料１－１から資料１－３に基

づき説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

なお、本件については、３月１１日開催の教育研究評議会において報告することとなった。

２ 山形大学風間サテライト使用細則の制定について

萩原理事から、本件については、山形大学風間サテライトの設置に伴い、施設使用に関し

必要な事項を定めるものである旨、資料２に基づき説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

なお、本件については、３月１１日開催の教育研究評議会において経過報告し、３月１３

日開催の経営評議会において審議願うこととなった。

Ⅱ 報告事項

１ キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応終了報告について

阿部理事から、キャンパス・ハラスメント苦情相談事案の対応について、地域教育文化学

部における対応が終了した旨、資料３に基づき報告があった。

次いで斎藤監事から、本資料への被申立人の記載について、教員としての評価の観点から

も氏名を記載すべきとの意見があり、今後検討することとした。なお、キャンパス・ハラス

メント対応に関して部局等で厳重注意を行った場合は、その旨総務部労務課に報告願うよう

- 2 -

検討中である旨、阿部理事から説明があった。

なお、同資料については、個人情報等の記載があるため非公表とし、会議終了後回収され

た。

２ その他

特になし

配付資料

資料１－１ 東日本大震災被災学生に対する経済的支援指針（案）（通年）

資料１－２ 平成２７年度 震災枠の授業料免除及び入学料免除の考え方

資料１－３ 免除対象の状況図（平成２６年度、平成２７年度案）

資料２ 山形大学風間サテライト使用細則の制定について

資料３ キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応終了報告 ※回収資料